UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA

AFRO-BRASILEIRA
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

MESTRADO ACADÊMICO EM ENFERMAGEM

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 01/2024

I Aditivo ao Edital de seleção nº 01/2024

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem da Universidade da Integração

Internacional da Lusofonia  Afro-Brasileira (MAENF/UNILAB), no uso de suas atribuições legais e

regimentais, comunica a alteração do edital em referência aos seguintes itens:

ANEXO B

ONDE SE LÊ na área temática:

Práticas do Cuidado em Saúde – atenção e gestão e qualidade no cuidado em saúde (simulação)

LEIA-SE:

Práticas do Cuidado em Saúde – atenção, gestão e qualidade no cuidado em saúde

Os demais itens do Edital permanecem sem alterações.

Redenção-CE, 22 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Lívia Moreira Barros

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem UNILAB